
2023학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
합계 산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

인건비 18,133 -5,382 0 12,751    

교원인건비 -10,094 -3,900 0 -13,994    

교원급여 -3,014 0 0 -3,014    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
2,432,000 =   2,432,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 (유아학비)교원급여
-2,432,000 =   -2,432,000

(추경2회) (보조금및지원금) (방과후

유아학비)방과후교원
-14,000 =   -14,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 (유아학비)성과상여금
-3,000,000 =   -3,000,000

교원수당 0 -900 0 -900    

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)시간외수당외
-900,000 =   -900,000

교원법정부담금 -7,080 -3,000 0 -10,080    

(추경2회) (보조금및지원금)

 (유아학비)사학연금외
-7,080,000 =   -7,080,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)사학연금외
-3,000,000 =   -3,000,000

직원인건비 13,715 1,318 0 15,033    

직원급여 11,959 1,218 0 13,177    

(성립전) (수익자부담금) 

(교원급식비)조리원급여
104,610 =   105,000

(성립전) (수익자부담금) 

(교원급식비)조리원급여
160,000 =   160,000

(성립전) (수익자부담금) 

(교원급식비)조리원급여
85,000 =   85,000

(성립전) (수익자부담금) 

(교원급식비)조리원급여
85,400 =   86,000

(성립전) (보조금및지원금) 

조리사
1,502,000 =   1,502,000

(성립전) (보조금및지원금) 

조리사
3,879,000 =   3,879,000

(성립전) (보조금및지원금) 

조리사
6,578,000 =   6,578,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(교원급식비)조리원급여
782,000 =   782,000

직원수당 600 100 0 700    

(성립전) (보조금및지원금) 

조리사
600,000 =   600,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)각종수당
100,000 =   100,000

직원법정부담금 106 0 0 106    

(성립전) (보조금및지원금) 

조리사
105,600 =   106,000

직원퇴직금및퇴직적

립금
1,050 0 0 1,050    
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(성립전) (보조금및지원금) 

조리사
1,050,000 =   1,050,000

그밖의인건비 14,512 -2,800 0 11,712    

그밖의인건비 14,512 -2,800 0 11,712    

(성립전) (보조금및지원금) 

방역인력비
3,849,600 =   3,850,000

(성립전) (보조금및지원금) 

조리실무사
1,308,000 =   1,308,000

(성립전) (보조금및지원금) 

조리실무사
1,330,000 =   1,330,000

(성립전) (보조금및지원금) 

조리실무사
3,955,000 =   3,955,000

(성립전) (보조금및지원금) 

급식보조
2,116,000 =   2,116,000

(성립전) (보조금및지원금) 

급식보조
682,000 =   682,000

(성립전) (보조금및지원금) 

급식보조
789,000 =   789,000

(성립전) (보조금및지원금) 

단기대체강사
481,200 =   482,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(방과후비)보조교사
-2,800,000 =   -2,800,000

운영비 1,230 -2,997 0 -1,767    

관리운영비 1,230 -2,997 0 -1,767    

수용비 1,230 -1,400 0 -170    

(성립전) (보조금및지원금) 

방역활동비(물품,소독)
280,000 =   280,000

(성립전) (보조금및지원금) 

스쿨넷통신비
950,000 =   950,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)신입생준비비
300,000 =   300,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)청소용역비
-700,000 =   -700,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)소모품구입비
-1,000,000 =   -1,000,000

수수료및제세공과금 0 -597 0 -597    

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)교직원건강검진비
-597,000 =   -597,000

연료비 0 -1,000 0 -1,000    

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)도시가스요금
-1,000,000 =   -1,000,000

업무추진비 0 0 0 0    

일반업무추진비 0 0 0 0    

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)협의회비
-500,000 =   -500,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)기타추진비
500,000 =   500,000
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일반교육활동비 32,160 3,861 0 36,021    

일반교육활동비 32,160 3,861 0 36,021    

교재교구구입비 6,259 2,655 0 8,914    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
1,170 =   2,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
3,700,000 =   3,700,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
628,000 =   628,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)교재교구비
2,655,000 =   2,655,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 교재교구구입비
1,929,000 =   1,929,000

행사비 1,700 0 0 1,700    

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
800,000 =   800,000

(성립전) (보조금및지원금) 

학급운영비
900,000 =   900,000

복리비 0 300 0 300    

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)보건의료비
300,000 =   300,000

일반급식비간식비 24,201 906 0 25,107    

(성립전) (수익자부담금) 교

직원 급식수용비
137,600 =   276,000

(성립전) (수익자부담금) 교

직원 급식수용비
168,560 =   169,000

(성립전) (수익자부담금) 교

직원 급식수용비
286,700 =   287,000

(성립전) (보조금및지원금) 

(구청) 쌀지원금
553,490 =   554,000

(성립전) (보조금및지원금) 

친환경식품비
13,740,000 =   13,740,000

(성립전) (보조금및지원금) 

친환경식품비
3,858,000 =   3,858,000

(성립전) (보조금및지원금) 

친환경식품비
4,963,000 =   4,963,000

(성립전) (수익자부담금) 교

직원수용비
12,375 =   13,000

(성립전) (보조금및지원금) 

친환경관리비
184,000 =   184,000

(성립전) (보조금및지원금) 

친환경관리비
239,000 =   239,000

(성립전) (수익자부담금) 교

직원수용비
6,600 =   14,000

(성립전) (보조금및지원금) 

친환경관리비
663,000 =   663,000

(성립전) (수익자부담금) 교

직원수용비
8,000 =   8,000

(추경2회) (수익자부담금) 

교직원 급식수용비
-165,520 =   -165,000

3 발행일 : 2024/02/23 11:02



2023학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
합계 산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(추경2회) (수익자부담금) 

교직원수용비
303,580 =   304,000

선택적교육활동비 2,478 993 0 3,471    

방과후교육활동비 163 1,083 0 1,246    

방과후교육돌봄비 60 2,549 0 2,609    

(추경2회) (수익자부담금) 

(방과후비)교재구입비
2,549,000 =   2,549,000

(추경2회) (보조금및지원금) (저소득

층유아학비)교재구입비
60,000 =   60,000

방과후특성화비 103 -1,466 0 -1,363    

(추경2회) (보조금및지원금) (저소득

층유아학비)특성화경비
103,000 =   103,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(특성화)강사비
-572,000 =   -572,000

(추경2회) (수익자부담금) 

(특성화)교재비
-894,000 =   -894,000

그밖의교육활동비 2,315 -90 0 2,225    

통학차량이용비 30 -293 0 -263    

(추경2회) (수익자부담금) 

(차량비)통학차량운영비
-293,000 =   -293,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 (저소득층유아학비)차량비
30,000 =   30,000

특별급식비간식비 45 203 0 248    

(추경2회) (수익자부담금) 

(간식비)간식비
203,000 =   203,000

(추경2회) (보조금및지원금)

 (저소득층유아학비)간식비
45,000 =   45,000

그밖의수익자부담재

원교육활동비
2,240 0 0 2,240    

(성립전) (보조금및지원금) 

유아생존수영교육운영비
2,240,000 =   2,240,000

시설설비비품비 2,432 0 0 2,432    

시설비 0 2,000 0 2,000    

시설비 0 2,000 0 2,000    

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)시설관리비
2,000,000 =   2,000,000

설비비품비 2,432 -2,000 0 432    

취득비 2,432 0 0 2,432    

(추경2회) (보조금및지원금)

 교육경비보조금
2,432,000 =   2,432,000

유지비 0 -2,000 0 -2,000    

(추경2회) (수익자부담금) 

(교육비)전산유지보수외
-2,000,000 =   -2,000,000
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잡지출 0 0 1,495 1,495    

잡지출 0 0 1,495 1,495    

잡지출 0 0 1,495 1,495    

(성립전) (그밖의수입) (그

밖의) 잡지출
150,000 =   150,000

(성립전) (그밖의수입) (그

밖의) 잡지출
200,000 =   200,000

(성립전) (그밖의수입) (그

밖의) 잡지출
604,900 =   605,000

(추경2회) (그밖의수입) (그

밖의) 잡지출
540,000 =   540,000

세출합계 56,433 -3,525 1,495 54,403
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